

2019 年 6 月 28 日 株式会社ヤマダ電機

各位



「SHOPPING GO」全国展開に関するお知らせ

株式会社ヤマダ電機(本社:群馬県高崎市、代表取締役社長:三嶋恒夫)は、LINE 株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:出澤剛、以下「LINE 社」といいます)が提供する、店舗での商品購入時に LINE 内に表示される専用のバーコードを読み取ることで「LINE ポイント」が付与されるサービス「SHOPPING GO」の対象店舗を、2019 年 7 月 1 日(月)からヤマダ電機全店に拡大いたします。

ヤマダ電機では同サービスを関東1都6県に限定するかたちで2019年3月に導入しておりましたが、7月1日からは全国のヤマダ電機各店で利用いただけるようになります。また、ヤマダ電機グループのうち家電販売事業またはパソコン関連事業を行う、ツクモ、マツヤデンキ、ベスト電器の各店においても同じく7月1日からSHOPPING GOを導入いたします。(一部、対象外店舗がございます。)

ヤマダ電機およびグループ会社各店は、オンラインとオフラインの両方をそれぞれに活かし、お客様の 多様化するニーズに応えお買い物が一層楽しく便利になるよう、今後も努力を重ねてまいります。

<SHOPPING GO サービス概要>

商品購入時に LINE アプリを使って専用バーコードを提示し店頭 POS に読み取らせると、ご利用額に合わせて「LINE ポイント」が付与されるサービスです。新たなアプリダウンロードは不要で、ユーザーは利用中の LINE アプリから専用バーコードを表示することができます。

サービス URL: https://line.me/R/ch/1613899679

<対象店舗>

ヤマダ電機 各店 (全国 750店舗) ツクモ 各店 (全国12店舗) マツヤデンキ 各店 (全国72店舗) ベスト電器 各店 (全国115店舗)

計 949店舗

※一部導入対象外店舗がございます。予めご了承ください。

【発行元】株式会社ヤマダ電機 広報部 群馬県高崎市栄町 1-1 電話:027-345-8947 FAX:027-345-8948

本資料に記載の情報は、2019年6月28日現在の情報であり、今後予告なしに変更されることもありますので、あらかじめご了承ください。